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Skolebestyrelsesmøde 
Tirsdag den 28. september 2025 

kl. 19:00 – 21:00  
Mødelokalet ved Aula 

 
 
Til: Louise Holm Laursen, Kresten Banke, Anne Louise Grønnebæk Hansen, Klaus Ka-
strup, Maria-Louise Just Gjedsig, Henrik Hjortshøj Lund, Rikke Tolstrup, Mads Dejgaard 
Hansen, Laust Bengtsen, Nina Yuki Abildgaard, Ole Buskbjerg Thomasen. 
 
Afbud: Kresten, Klaus 

Referat  
 

1. Godkendelse af referat og præsentation af medlemmer 
Ad 1) Rikke Tolstrup og to elevrådsrepræsentanter er nye i skolebestyrelsen. Vi præ-
senterer os for hinanden. 
 
Det blev til en fin præsentationsrunde rundt om bordet efter, at referatet var blevet god-
kendt. 
 
2. INDBLIK: Inklusion 
Ad 2) Indblik i hvordan inklusionsteamet arbejder på Åby Skole. Hvilke opgaver, til-
gange og metoder benytter de v/ Inklusionsteamet. 
 
Lærer Mikkel Boel fra skolens inklusionsteam gav et indblik i, hvordan skolens inklusi-
onsteam arbejdede. Her blev præsenteret procedure for, hvordan lærere og pædago-
ger kunne henvende sig, hvis der var brug for støtte til inklusionsindsatser i en klasse. 
Der blev fortalt om, hvem der sidder i inklusionsteamet, om struktur for møder og vi-
dendeling, samt hvordan inklusionsteamet arbejdede med Aarhus Kommunes vision 
om bredere børnefælleskaber med deltagelsesmuligheder for alle. Mikkel fortalte om 
de mange former for inklusionsindsatser og tiltag, der var gennemført på skolen samt 
de pædagogiske og didaktiske redskaber i hæftet Skole for alle, som et professionelt 
fundament i inklusionsarbejdet. 
  
3. Nyt fra elevrådet 
Ad 3)  
 
Elevrådets forperson Dicte fortalte om deres første møde, hvor de konstituerede sig. 
Første møde var også et intromøde om elevrådets rolle og hvilke emner elevrådet 
kunne arbejde med.  
 
Elevrådet havde talt om, hvad de godt kunne ønske sig. De havde vendt muligheder 
for at opsætte vandfontæner, for pauser indenfor og for hyggeområde i kantinen. De 
vendte tiltaget fra sidste år om, at klubben og Thrott var åben i nogle af pauserne, da 
det var et godt tiltag, og det ville de gerne kunne benytte igen. 
 
Det næste elevrådsmøde kom til at handle om skolefest for udskolingen.   
 
4. Årshjul: Tema  
Ad 4) Aftale om vi fortsætter med ”Vores Skole” som overordnet team, eller om det 
skal præciseres!  
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Vi fortsætter med Vores skole som overordnet tema, men skal præcisere hvilken vin-
kel, det skal have. 
 
5. Planlægge af skolebestyrelseslørdag 15. november 
Ad 5) På næste skolebestyrelsesmøde skal vi planlægge vores SB-lørdag. Nedsæt-
telse af et udvalg og generering af ideer til dagen.  
 
Skolebestyrelsen drøftede indholdet til skolebestyrelseslørdag. Der blev vendt emner 
som mobiler og mobilpolitik, elevtrivsel, principper og skolens principper, skærm og 
skærmtid, besøg af Skole og forældre. Skulle fokus være, hvordan vi passede på det, 
som vi har. Fx  at tage udgangspunkt et en af vores værdier som fx ”Hvordan passer vi 
på vores skole? 
 
Der blev nedsat et udvalg:   
Anne-Louise blev valgt til at kigge på indhold til skolebestyrelseslørdagen.  
Forperson Louise blev valgt til at kigge på og lave en god dagsord samt uddelegering 
af andre opgaver 
Ole ville undersøge om, det er muligt at afholde skolebestyrelseslørdag på VIA  
   
 
6. Forældrekaffe – praktiske aftaler og drøftelse af synlighed 
Ad 6) Praktiske aftaler omkring skolebestyrelsesbod til Åbent hus-arrangementet d. 1. 
oktober kl. 15.00-17.00.  
 
Der blev informeret om, at der skulle sælges iskaffe, små chipsposer, æbler og juice 
fra to forfriskningsboder. Den ene skulle placeres i skolegården og den anden i F-byg-
ningen. 
  
Følgende havde mulighed for at stå i bod: Forperson Louise, Anne-Louise, Rikke, Ma-
ria-Louise og Henrik – med aftalt mødetid kl. 14.30.       
 
7. Landsmøde for Skole og Forældre 
Ad 7) Afklaring af eventuelle deltagere.  
 
Der er deltagelse ved forperson Louise til dette års landsmøde for Skole og Forældre.  
 
8. Evt. 
Ad 8)  
 
Intet til eventuelt.  
 

 


